5. Et suscitavit testimonium in Jacob. *Hieron.*, statuit contestationem in Jacob.

6. Ad notificandum ea filiis suis. *Hieron.*, ut docerent filios suos.

8. Generatio declinans et rebellis. *Hieron.*, generatio declinans et provocans.

ΤΟ ΕΒΡΑΙΚΟΝ

Ἑλληνικοῖς γράμμασι.

2.
5.
6.
8.

ΑΚΥΛΑΣ.

2.
Ὁμωρήσω αἰνίγματα ἐξ ἀρχῆθεν.
5. Μαρτύριον ἀνεστήσατο τῷ Ἰακώβ.
6. Καὶ διηγῆσονται τοῖς υἱοῖς αὐτῶν.
8.

VULGATA LATINA.

2. In parabolis.

Loquar propositiones ab initio.

5. Et suscitavit testimonium in Jacob.

6. Nota facere ea filiis suis.

8. Generatio prava et exasperans.

AQUILA.

2.

Pluam ænigmata ex initio.

5. Testimonium suscitavit ipse Jacob.

6. Et narrabunt filiis suis.

8.

ΣΥΜΜΑΧΟΣ.

Ο΄.

ΘΕΟΔΟΤΙΩΝ.

14. Θεός, ἐν ἁγιασμῷ ἡ ὁδός σου.	14. Ὁ Θεός, ἐν τῷ ἁγίῳ ἡ ὁδός σου.	14.
15. Γνωστὴν ἐποίησας ἐν τοῖς ἔθνεσι τὴν ἰσχύῃ σου.	15. Ἐγνώρισας ἐν τοῖς λαοῖς τὴν δυνάμειν σου.	15.
18. Ἦχον ἔδωκεν αἰθέρι.	18. Φωνὴν ἔδωκαν αἱ νεφέλαι.	18.
19. Ἦχος βροντῆς σου ἐν τῷ τροχῷ.	19. Φωνὴ βροντῆς σου ἐν τῷ τροχῷ. Καὶ ἔντρομος ἐγενήθη. <i>Οἱ λοιποὶ, καὶ ἐσείσθη.</i>	19. Φωνὴ βροντῆς σου ἐν τῷ τροχῷ.

SYMMACHUS.

LXX INTERPRETES.

THEODOTIO.

14. Deus, in sanctificatione via tua.	14. Deus, in sancto via tua.	14
15. Notam fecisti in gentibus fortitudinem tuam.	15. Notam fecisti in populis virtutem tuam.	15.
18. Vocem dedit æther.	18. Vocem dederunt nubes.	18.
19. Sonitus tonitruī tui in rota.	19. Vox tonitruī tui in rota.	19. Vox tonitruī tui in rota.

Et contremuit. *Reliqui, et concussa est.*

Notæ et variæ lectiones ad Psalmum LXXVI.

varietas oritur; nimirum τοῦ Ε in C, quæ litteræ in mss. unciali caractere scriptis sic semper descriptæ erant. Theodotionis lectionem habet Drusius. Nec prætermittendum est, Hieronymum ad Suniam legisse ad Symmachum, ἀντρεόνων, ex qua voce librarius qui Eusebium ex vetustiori exemplari exscripsit, ἀνθρ συνών effecit.

V. 9. Σ., συνετέλεσε etc. Sic Reg. unus ex Theodoro, itemque Theodoretus et Drusius.

V. 10. Coislin., Ἄ. μόνος καὶ οἱ Ο΄, μὴ, καὶ οἱ λοιποὶ πάντες, εἰ ἐκλήσται.

V. 11. Ἄ., καὶ εἶπα etc. Aquilæ, Symmachi et

Quintæ lectiones sic habet Eusebius; Theodotionis Regius unus.

V. 12 et 13. Σ., ἀνεμμησχόμην etc. Sic Eusebius, Regii duo et Drusius, qui habet προνοίας pro περινοίας, Regius unus, ἀνακλῶν pro ἀναπολῶν.

V. 14. Ἄ., ὁ Θεός, ἐν ἁγιασμένῳ etc. Sic mss. et Theodoretus. Euthymius vero: Symmachus pro sancto dicit, in sanctitate.

V. 15. Σ., γνωστὴν etc. Eusebius et Colbertinus.

V. 18. Σ., ἦχον etc. Colbertinus unus, Theodoretus et Drusius.